
 

Adresa: Bulevardi “Rinia”, Maliq, Korçë    Tel. &  Fax. 0861 2 2026 wwwbashkiamaliq.gov.al 

  
 

 

                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

                    (perpara afateve te ankimimit) 

                 Maliq më 25.06.2024 

 

1. Për : OPERATORIN EKONOMIK  “ISOBAR CONSTRUCTION” shpk  
-Adresa:TiraneKashar KASHAR Mezez, toke me numer pasurie12/14, volumi 2, faqe 97, e ndodhur ne 

zonenkadastrale 2629. 

-NIPT-I :L12210036D 

Procedura e prokurimit: : Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-06399-05-24-2024  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Riparim rruga Gore Moglice” 

Afati i kontratës: 2 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.29 datë 03.06.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OperatoriEkonomik“ISOBAR CONSTRUCTION” shpk 
-Adresa:TiraneKashar KASHAR Mezez, toke me numer pasurie12/14, volumi 2, faqe 97, e ndodhur 

ne zonenkadastrale 2629. 

-NIPT-I :L12210036D 

-Vlera  eofertës: 2,039,150(dy milion tridhjetë e nëntë mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa  tvsh 

 

2. OperatoriEkonomik“SPARTAK S.A” shpk 

 -Adresa:Korce ,Bilisht, DevollRruga 5 Maji, TekKullatBinjake,Bilisht. 

-NIPT-I : K07014610W 

-Vlera  eofertës: 2,075,940(dy milion e shtatëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e dyzet) lekë pa  tvsh 

 

3. OperatoriEkonomik“APIS CONSTRUCTION” shpk + Mbështetës “ASI -2A CO”shpk 

 -Adresa:Tirane ,Njesiabashkiake Nr.2, RrugaGeorgeË.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, 

(Praneures se Tabakve). 

-NIPT-I :L41513008A 

-Vlera  eofertës: 2,125,100(dy milion e njëqind e njëzet e pesë mijë e njëqind ) lekë pa  tvsh 

Mbështetës“ASI-2A CO”shpk 

-Adresa:Fier ,RrugaSkenderbeu, LagjiaBishanake, pallatinr 18, hyrjanr. 6 

-NIPT-I: K53002402C 

 

4. OperatoriEkonomik  “SARK” shpk 

-Adresa: Fier, Lagjia 8 shkurti, RrugaSkenderbeu,Rajoni Nr.3, perballe supermarket Lalaj. 

-NIPT-I :K52531415H 

-Vlera  eofertës:2,217,000(dymilion e dyqind e shtatëmbëdhjetëmijë) lekë pa tvsh 

 

Operator ekonomik te skualifikuar  
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1. OperatoriEkonomik  “APIS CONSTRUCTION” shpk + Mbështetës “ASI -2A 

CO”shpkme vlerë të ofertës 2,125,100(dymilion e njëqind e njëzet e pesëmijë e njëqind ) lekë 

pa  tvsh 

  -Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt “Riparim rruga Gorë-Moglicë” 

Konkretisht: 

 

1.Për punën e ngjashme të realizuar në sektorin publik me objekt “Rehabilitim , pastrim 

,mirëmbajte kanale vaditëse  viti 2023“ Bashkia Selenicë ,operatori ekonomik ka 

paraqitur situacion përfundimtar të objektit por nuk ka paraqitur formular vlerësimi. 

 

2. Për punën e ngjashme të realizuar me objekt “Sektori i pastrimit, punimeve te 

vendgrumbullimi i mbetjeve, dëmtime nga zjarri“ për NSHP 2023, Bashkia Vlorëzërat 

në situacionin e punimeve te kësaj procedure nukjanë të ngjashëm me zërat në preventivin e 

punimeve të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

3. Për punën e ngjashme të realizuar në sektorin publik me objekt“Sistemim i ujrave të 

shiut , rruga veriore Dragot“ Bashkia Tepelenëoperatori ekonomik ka paraqitur formular 

vlerësimi por nuk ka paraqitur situacion përfundimtar të objektit. 

 

            4.Gjithashtu Operatori ekonomik ka paraqitur si punë të ngjashme : 

“Ndërtim pedonale, pistë vrapimi dhe korsi bicikletash“ porgjatë shqyrtimit të 

dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik KVO konstatoi se operatori ka paraqitur 

situacionin përfundimtar, fatura tatimore të shitjes por nuk ka paraqitur vërtetim për  

kryerjen me sukses të kontratës. 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 
 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ISOBAR 

CONSTRUCTION” shpk ,me  adresë: TiraneKashar KASHAR Mezez, toke me numer 

pasurie12/14, volumi 2, faqe 97, e ndodhur ne zonen kadastrale 2629-NIPT-I: L12210036D se 

oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 2,039,150(dy milion tridhjetë e nëntë mijë e njëqind 

e pesëdhjetë) lekë pa  tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

___________________ 


